EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato n° 005/2021

PROCESSO: 65107/2023

CONTRATANTE: Agência Municipal de Regulação dos Serviços Públicos Delegados

de Cachoeiro de Itapemirim – AGERSA, CNPJ nº 03.311.730/0001-00.

CONTRATADA: CETAN CENTRO TECNOLÓGICO DE ANÁLISES LTDA, CNPJ

N° 04.927.092/0002-91.

OBJETO: Fica prorrogado o Contrato Administrativo n° 005/2021, oriundo da Dispensa

de Licitação n° 004/2021, firmada nos autos do Processo nº 205300/2021, cujo objeto é

a contratação de laboratório para realização de coletas e análises da qualidade da água

distribuída, do esgoto tratado e de corpos receptores de esgoto, na área de abrangência do

Contrato de Concessão nº 029/1998, vigorando por mais 30 (trinta) meses a contar de 28

de outubro de 2023, encerrando-se em 27 de abril de 2026, conforme previsão da Cláusula

Sétima do referido contrato, com fulcro no permissivo legal do inciso II, do artigo 57, da

Lei n° 8.666/1993.

VALOR GLOBAL: R$ 205.293,61 (duzentos e cinco mil, duzentos e noventa e três reais

e sessenta e um centavos).

DOTAÇÃO: Identificação da Despesa OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PJ;

Dotação Orçamentária nº: 3.3.90.39.00.00; Identificação da despesa no subelemento:

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIRO- PJ; Subelemento da Despesa nº: 3.3.90.39.99.00;

Fonte de Recurso: 175900005807; Projeto Atividade: Gestão da Agência de Regulação;

Ficha: 81.

DATA DA ASSINATURA: 04/10/2023.

SIGNATÁRIOS: Márcio Dellatorre Tavares (Diretor Presidente em Exercício da

Agersa) e Carlos Henrique Pessôa de Menezes e Silva (representante legal da Contratada).

ID CIDADES: 2021.016E0100002.09.0003

Cachoeiro de Itapemirim, 19 de outubro de 2023.

Vanderley Teodoro de Souza

Diretor Presidente - AGERSA

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade

com o identificador 3800380032003600350038003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-10-19T13:33:09-0300